CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2014

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

324,626,887,231

12,920,377,899
0
7,307,700,822
5,359,852,311
0

252,824,766

0

0

311,706,509,332
0
0
0

255,958,439,840
0
55,748,069,492
0

0

0

Aplicacién

510,185,257,202

34,844,631,514
21,892,096,745
0

0
10,681,626,766
0

77,396,153
2,193,511,850

475,340,625,688
9,479,426,447
514,053,719
439,250,460,368

0
1,638,674,605
0
1,283,631,985
0
23,174,378,564

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda PUblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

923,982,537,558

100,166,913,657
16,966,259,248
0
59,508,555,136
0

0

3,800,535,759

0
19,891,563,514
823,815,623,901
0

0
270,321,832,088
1,521,538,029

0

551,972,253,784
144,418,801,476

142,466,247,795
0

3,268,563,810
139,197,683,985
1,952,553,681

0

0

0

1,952,553,681

0

0

0

Aplicacién
18,342,274,522

18,342,274,522
0
18,342,274,522

O O O O O O O O o O O O

0
864,500,694,541

47,224,900,000
47,224,900,000
0

0
817,275,794,541
135,246,124,143
572,352,008,945
109,677,661,453
0

0

0




