## CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

CONCEPTO	Origen	Aplicación	CONCEPTO	Origen	Aplicación
ACTIVO	324,626,887,231	510,185,257,202	PASIVO	923,982,537,558	18,342,274,522
	02 1,020,007,202	010,100,107,101	Pasivo Circulante	100,166,913,657	18,342,274,522
Activo Circulante	12,920,377,899	34,844,631,514	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	16,966,259,248	C
Efectivo y Equivalentes	0	21,892,096,745	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	18,342,274,522
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,307,700,822	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	59,508,555,136	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,359,852,311	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Inventarios	0	10,681,626,766	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	C
Almacenes	252,824,766	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	3,800,535,759	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	77,396,153	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	2,193,511,850	Provisiones a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante	311,706,509,332	475,340,625,688	Otros Pasivos a Corto Plazo	19,891,563,514	C
Inversiones Financieras a Largo Plazo	311,706,309,332	9,479,426,447	Pasivo No Circulante	823,815,623,901	C
<u> </u>	0	514.053.719	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	· ·		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Proceso	0	439,250,460,368	Deuda Pública a Largo Plazo	270,321,832,088	C
Bienes Muebles	255,958,439,840	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	1,521,538,029	C
Activos Intangibles	0	1,638,674,605	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	55,748,069,492	0	Provisiones a Largo Plazo	551,972,253,784	C
Activos Diferidos	0	1,283,631,985	_		·
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	144,418,801,476	864,500,694,541
Otros Activos no Circulantes	0	23,174,378,564	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	142,466,247,795	47,224,900,000
			Aportaciones	0	47,224,900,000
			Donaciones de Capital	3,268,563,810	C
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	139,197,683,985	C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,952,553,681	817,275,794,541
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	135,246,124,143
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	572,352,008,945
			Revalúos	0	109,677,661,453
			Reservas	1,952,553,681	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C